SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION
INFORME ANALITICODE DE VARIACIONES DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA DE

INICIATIVAS DE INVERSION

PERIODO : OCTUBRE DE 2025

ENTIDAD : Gestion Interna - Gastos

DOCUMENTO CONTABLE No.
FECHA DE PROCESO
PERIODO CONTABLE

TIPO DE INFORME
MONEDA DE REGISTRO
CODIGO DE LA INSTITUCION

IDENTIFICACION ESTUDIOS, PROYECTOS Y PROGRAMAS DE INVERSION

DESCRIPCION CUENTA
DENOMINACION

CODIGO INI NOMBRE

091011220021 PRBIPE Fortalecimiento municipal Temuco 2025
091011221140 Inspec. Técnica Esc. Especial Nielol/2023

091011221180 Estudio Plan Regulador de Temuco PRC /2024
091011221200 Disefio de Arg. y Espec. eje Balmaceda /2024
091011221290 Dif.Espec.centros Comunitarios Andaluciay Barrio Norte/24
091011221301 CONADI-Catastro Derechos y Aprovechamiento Aguas/23
091011240020 Provision e Instalacion Reductores de Vel ocidad
091011241371 PMU-Instal. Semé&foro Av.Alemania con 18 Septiembre/2023
091011241381 PMU-Instal. Semé&foro B.OHiggins con San Carlos/2023
091011241650 Construyendo Barrios mas Seguros Villa el Salar/2022
091011271011 PRBIPE-Adq. Barredoras Limpieza Polig.Casco Histérico/2024

2153102002
2153102002
2153102002
2153102002
2153102002
2153102002
2153102004
2153102004
2153102004
2153102004
2153102007

Consultorias
Consultorias
Consultorias
Consultorias
Consultorias
Consultorias
Obras Civiles
Obras Civiles
Obras Civiles
Obras Civiles
Vehiculos

Fecha 10/11/2025
08:24:44 (jmedina)
Pag.: 1
|:| MONEDA NACIONAL
[] MONEDA EXTRANJERA
VARIACIONES CONTABLES
DEBITOS CREDITOS
7.300.000 14.600.000
11.135.135
59.600.000 59.600.000
39.139.245
22.387.500
3.402.397 3.342.000
15.621.284 21.571.284
11.858.579
12.046.527
34.651.972
278.999.999
TOTALESENTIDAD 155.615.894 439.640.028
155.615.894 439.640.028

YESSICA BRAUNING DELGADO

JEFA DEPTO.CONTAB.Y ESTAD.



