## SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION

## INFORME ANALITICO DE DE VARIACIONES DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INICIATIVAS DE INVERSION

TOTALES GENERALES

Fecha	10/11/2025 08:24:44 (jmedina)
Pág.:	1

155.615.894

439.640.028

ENTIDAD: Ge	PF estión Interna - Gastos	ERIODO: OCTUBRE DE	2 2025		MONEDA NACIONAL MONEDA EXTRANJERA			
USO EXCLUSIVO CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA								
DOCUMENTO CON	TABLE No.		TIPO DE INFORME :					
FECHA DE PROCES	so :		MONEDA DE REGISTRO :					
PERIODO CONTAB	ELE :		CÓDIGO DE LA INSTITUCIÓN :					
IDENTIFICACION ESTUDIOS, PROYECTOS Y PROGRAMAS DE INVERSION DESCRIPCION CUENTA			Α	VARIACIONES CONTABLES				
CÓDIGO INI	NOMBRE	CÓDIGO	DENOMINACIÓN		DEBITOS	CREDITOS		
091011220021	PRBIPE Fortalecimiento municipal Temuco 2025	2153102002	Consultorías		7.300.000	14.600.000		
091011221140	Inspec. Técnica Esc. Especial Ñielol/2023	2153102002	Consultorías		11.135.135			
091011221180	Estudio Plan Regulador de Temuco PRC /2024	2153102002	Consultorías		59.600.000	59.600.000		
091011221200	Diseño de Arq. y Espec. eje Balmaceda /2024	2153102002	Consultorías			39.139.245		
091011221290	Dif.Espec.centros Comunitarios Andalucía y Barrio Norte/24	2153102002	Consultorías			22.387.500		
091011221301	CONADI-Catastro Derechos y Aprovechamiento Aguas/23	2153102002	Consultorías		3.402.397	3.342.000		
091011240020	Provisión e Instalación Reductores de Velocidad	2153102004	Obras Civiles		15.621.284	21.571.284		
091011241371	PMU-Instal. Semáforo Av.Alemania con 18 Septiembre/2023	2153102004	Obras Civiles		11.858.579			
091011241381	PMU-Instal. Semáforo B.OHiggins con San Carlos/2023	2153102004	Obras Civiles		12.046.527			
091011241650	Construyendo Barrios mas Seguros Villa el Salar/2022	2153102004	Obras Civiles		34.651.972			
091011271011	PRBIPE-Adq. Barredoras Limpieza Políg.Casco Histórico/2024	2153102007	Vehículos			278.999.999		
				TOTALES ENTI	IDAD 155.615.894	439.640.028		

YESSICA BRAUNING DELGADO

JEFA DEPTO.CONTAB.Y ESTAD.